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FAMILIEN RIDDERSHOLM

ERINDRINGER



1.

RIDDERSHOLM.

Riddersholm nævnes i 158o. I 16oo-tallet kaldes den også Roder
holm og Rødesholm,i daglig tale " æ Hwolm 2. Den har måske i 
middelalderen heddet Sæddingholm,og købes da af den katolske 
præst Jakob,som det fremgår af følgende brev:
" Jakob,præst i Nebel,til alle,som ser dette brev,hilsen evin
delig med Gud. Alle skal vide,at jeg skylder dette brevs inde
haver,dem gode mand hr. Niels Brok den ældre,3oo mark gængs for 
det gods i Sæddingholm,som jeg har købt af ham,at betale fuldt 
ud og uden tvivl onsdag efter førstkommende pinse i Varde; og 
hvis jeg svigter med betalingen,forpligter jeg mig med dette 
brev til,at jeg vil holde ham fuldstændig skadesløs for ethvert 
tah,som han måtte pådrage sig ved udeblivelsen af nævnte penge. 
Givet under mit segl i det Herrens år 1329 søndag efter påske, 
nemlig Quasi modogeniti." (3o/4)
Efter prisen at dømme har Sæddingholm dog vist omfattet mere 
end bol,Riddersholm bestod af i de følgende århundreder.
Af brevet ser vi også,at holmen tidligere var i ridder Niels 
Brok den ældres eje. Skulle det være ham den er opkaldt efter? 
I 158o mageskiftede Iver Juels enke Mette Munk til Stubbergård 
bl.a.l bol,kaldet Rederholm,til kronen. Fæsteren er Søren Jen
sen, der svarer 2. ørte byg i landgilde. Han er her endnu 1618, 
da skrives navnet Rodersholm. I 1649 Chr.Christensen,der 1654 
oplod •til Niels Jensen,som gav 2o rd.i indfœstning. I 1661 op
gives udsæden at være l.tdr.rug, l-J- tdr.byg, tdr.havre og hø
avlen fire læs. I 1682 er bolet ryttergods,! 1688 er Niels Jen
sen her endnu. I 17o9 Jørgen Jensen,da var bolet i slet tilstand. 
I 172o købtes den af Opitz for 9o rd. og kom under Lydumgård. 
Fæsteren er nu Jørgen Pedersen. I 1757 boede Lauritz Jørgensen 
her. Han var selvejer og fik sin hustru Ane fra Storgård. Hun 
var datter af Chr. Jessen. Og han fik mere derfra,idet han 1757 
købte 1-J- tdr. hartkorn af svigerfaderen. Han kaldes Laust Holm. 
Omkring 18oo har sønnen Jørgen Lauridsen overtaget Riddersholm. 
Hans datter blev gift med Mourids Thomsen,der 1832 overtog går
den. Efter hans første hustrus død giftede han sig anden gang 
med Ane Marie fra Katrebel i Strelluf. 1869 Jørgen Kr.Mouridsen, 
der blev gift med Ane Marie Kruse. I9o6 sønnen Mourids Mouridsen 
Riddersholm,der samme år afhændede gården til broderen Hans Kru
se Riddersholm,som var gift med Margrethe Høj fra Vostrup.



Brudebillede fra 1869
JØRGEN CHRISTIAN MOURIDSEN - ANE MARIE KRUSE

Hans Nielsen Kruse, der var søn af Niels Pedersen, Ly dumgård, 
har gården Lyngtoft til 1058,da dør han og efterlod sig sin 
enke,seks uforsørgede døtre og en søn. Ane Marie og Nielsine 
blev opdraget på Sædding Storgård,Ingeborg i Vilslev,Kirstine 
hos Claus Bech,Outrup mølle,Kristiane hos Frederica og Adam 
Henrik Christensen,Lydumgård,den yngste Hansine,der blev født 
efter faderens død,blev hos moderen. Sønnen Jacob Kruse,var 
sømand,han skrev sit sidste brev hjem fra Hamburg den 24/lo- 
1868. Senere blev de fem døtre gift med Jørgen Chr.Mouridsen, 
Mads Jensen,Lars Jensen,Søren Jensen og snedker A.Espersen. 
Ane Marie Kruse var født den 13 juli 1845,død den 8 februar 
1915. Jørgen Chr.Mouridsens broder,Thomas Mouridsen,købte i 
'1865) gården Nyholm i Sædding,giftede sig med Margrethe Søren
sen,datter af Jens Sørensen,Smedegård. De fik børnene: 
Anne Marie,Jens,Sidsel Marie,Mourids og Laust Mouridsen. 
Jørgen Chr.Mouridsen fik tilladelse til at give sine børn 
navnet Riddersholm.



JØRGEN CHR. MOURIDSEN

Jørgen Chr. Mouridsen var født den 25.oktober 1841 på gården 
Riddersholm i Sædding. Han var søn af Mourids Thomsen og hus
tru, Anne Marie Christensen,hun var fra Strelluf.
Jørgen Chr. Mouridsen giftede sig i 1869 med Ane Marie Kruse, 
datter af Hans Nielsen Kruse,Lyngtoft,Nebel mærsk.
Den 26 maj 1869 fik de gården Riddersholm,matr.nr.4.a.m.fl. 
tilskødet. Ifølge aftægtskontrakten,der var underskrevet den 
3.maj 1869,skulle hans forældre have livsvarigt aftægt på går
denen en samlet femårig værdi af 77o Rdl.,samt deres begra
velses omkostninger - ansat til 8o Rdl. Som sikkerhed for den
ne ydelse havde forældrene første pant i gården.
Jørgen Chr.Mouridsen var veteran fra krigen i 1864,hvorfor 
han oppebar en årlig statspension på loo,oo kr.
På sin 8o-års fødselsdag - den 25 oktober 1921 - blev han ud
nævnt til dannebrogsmand. I den anledning blev han - som den 
eneste gang,fotograferet. - Han døde i 1929.
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Mourids Riddersholm
Marinus Riddersholm
Kruse Riddersholm
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SPILLEMANDSBRØDRENE
FRA NR. NEBEL

Til fods og på cykel gennem Vestersognene.
De gamle spillemand var et betydningsfuldt indslag i det folke
lige liv. - Det var ikke blot til familiefester,bryllup, sølv- 
og guldbryllup man havde bud efter spillemandene. Ofte blev der 
også kaldt på dem til høst-og julegilder. Og det var lige så vig
tigt i god tid at sikre sig spillemandene som kogekonen.
Nu er spillemandene bleven musikere,men heldigvis holder man dog 
endnu fast ved den levende musik, omend konkurrencen med den meka
niske, hvad enten den kommer gennem radio,fjernsyn eller plade
spiller, er hård.
De gamle spillemand levede mellem folket,og spillede melodier 
som havde levet lange blandt spillemandene. Men naturligvis 
blev repertoiret også forøget med tidens melodier.
” Hver by har sin heks,og hvert sogn sine trolde.” Således hav
de også hver egn sine spillemand. - I den nordlige del af Vester 
herred,var det gennem mange år brødrene Riddersholm.
De stammede fra gården Riddersholm i Sadding - en gammel slagts- 
gård - den navnes allerede i året 158o. - Derfra navnet.
De var det meste af en menneskealder kendt ud over mange sogne. 
Og de havde som datidens spillemand et erhverv at dyrke ved si
den af musikken. - Den aldste af brødrene var landmand,den naste 
larte murerhåndvarket,og den yngste snedkerhåndvarket.
Den yngste var Marinus Riddersholm. Efter at han var udiart,eta
blerede han sig som snedker. Han har nu afstået forretningen, 
og han bor på en moderne villa på Borkvej.
Her traffer jeg den gamle spillemand,der også har lagt musikken 
på hylden,men mindes de svundne dage med glade. - Det er natur
ligt at spørge Marinus Riddersholm om,hvorfra den interesse han 
og hans brødre havde for musikken stammer. - Det er hjemmefra. 
Min far spillede,mine aldre brødre kom til at spille,og så fik 
jeg også lyst dertil. - Og så syntes far jeg skulle have en god 
undervisning,og den fik jeg hos musikdirektør Carl Møller,Århus, 
Så kom jeg til at spille sammen med mine brødre,jeg var 16.år 
dengang. - Vi spillede almindeligvis violin,trompet og kontrabas. 
Og I kom langt omkring... A.ja. - Foruden i den narmeste omegn 
spillede vi både i Orten og Strellev. Det var jo langt dengang 
da vi måtte gå eller cykle. Datidens spillemand havde ofte telt, 
så de der holdt gildet ,ikke behøvede at vare bange for at det 
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skulle knibe med pladsen. Havde I også det? - Vist havde vi så. 
Min ældste bror havde teltet. Skulle det bruges ved et gilde, 
blev det i almindelighed hentet af manden der holdt gildet. 
Vi måtte så hjemmefra i god tid for at få teltet stillet op. 
Vi måtte for vort vedkommende være klar til at modtage gæsterne. 
Og i den tid da gilderne stod på kunne det ske, at vi - når vi 
var færdige om morgenen,og gæsterne var taget afsted,måtte bry
de teltet ned og få det transporteret et andet sted hen,hvor der 
måske var bryllup denne dag. Så det var undertiden nogle lange 
dage. - Bryllupper,ja de gav vel de længste dage for spillemæn- 
dene? - Det må man nok sige. Vi "tog imod ",når brudetoget kom 
fra kirken. Vi spillede mens der blev spist,og vi spillede til 
dansen,som ofte varede til den lyse morgen. Men det gik altsam
men med glæde og humør. Såvel ved bryllup som ved gilder var 
folk jo i feststemning. - Og betalingen?
Ja, det var spiilemandspenge. Ikke som nu,hvor musikerne har 
faste takster. Der var jo nok aftalt en sum for telt og musik. 
Men deltagerne i gildet gav spillemandspenge,og de slog altid 
godt til,så både ham der holdt gildet,og vi andre blev dækket. 
Hvad spillede i så?
Det var den tids musik. Til dansen var det de gamle melodier, 
som passede til de gamle danse. - Også de melodier som havde 
levet på egnen i slægtled? - Ja,også de melodier spillede vi. 
Alle var de ikke sat i noder,men vi klarede dem alligevel. 
Så kom de moderne melodier,siger Marinus Riddersholm med et 
smil. De var vist meget gode,men det var ikke noget for os. 
Teltet blev solgt,og vi holdt op som spillemænd.
Det gik for os som for det gamle håndværk. Der kom nye former 
og nye udøvere. Og sådan er det vel med det hele, - enhver 
ting til sin tid.
Men så har man jo minderne om den tid som forsvandt,og hvor 
folk havde tid til at more sig. Hvor alt ikke var så forjaget 
som nu,og hvor et gilde var et gilde med musik.



RIDDERSHOLM
Den l.maj 19o6 solgte Jørgen Chr.Mouridsen gården til sin 
ældste søn Mourids Riddersholm.Gården var da på ca. tre 
tdr. hartkorn. Købesummen var sat til lo,ooo kr. samt af
tægt til Jørgen Chr. Mouridsen og hustru Ane Marie Kruse 
for livstid. Gården havde i handel og vandel en værdi af 
15,5oo kr.,foruden aftægtsbyrden. Da Mourids Riddersholms 
kone kort tid efter døde,solgte han gården til sin broder 
Hans Kruse Riddersholm.

Jørgen Chr.Mouridsen og Ane Marie Kruses børn:
1) MOURIDS THOMSEN MOURIDSEN RIDDERSHOLM
2) ANNA MARIE MOURIDSEN RIDDERSHOLM
3) HANS KRUSE MOURIDSEN RIDDERSHOLM
4) KIRSTINE MOURIDSEN RIDDERSHOLM
5) MARINUS MOURIDSEN RIDDERSHOLM
6) HENRIK CHRISTIAN MOURIDSEN RIDDERSHOLM



MARIE HANSEN" _ MOURIDS THOMSEN MOURIDSEN RIDDERSHOLM

1) MOURIDS THOMSEN MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 6 ja
nuar 187o,død den 16 september 195o. Hans første hustru dø
de tidlig,han giftede sig senere med
MARIE HANSEN,født den 5.februar 1885,død den 11 oktober 
1963,ægteskabet var barnløst.
Han var i sine unge år,sammen med sine to brødre Kruse og 
Marinu8,en kendt spillemand på egnen.
Den 1 maj 19o6 fik han sin fødegård tilskødet,men afhændede 
samme år gården til hans broder Kruse Riddersholm.
Mourids var i mange år kusk på Nr.Nebel teglværk. Senere 
købte han en ejendom i Hundhale. Hans sidste år boede han 
sammen med sin hustru i ejendommen Bredgade 87 Nr.Nebel.
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ANNA MARIE JACOB JACOBSEN
ANNA MARIE MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 5 februar 1875. 
Død den 1 februar 1951 i Vester Nebel,gift i Nr.Nebel kirke 
den 31 oktober 19oo med
JACOB? LARSEN JACOBSEN,født den 21 november 187o i Sdr. 
Bork,død den 25 september 1943 i Vester Nebel.
Jacob Larsen Jacobsen var søn af Kristen Jacobsen,født den 
4 juli 184o og hustru Maren Larsdatter,født i Nr.Bork 1837. 
Kristen var sømand,han døde på en rejse og blev begravet i 
England. Han var søn af Jacob Larsen,født den 16 februar 
178o og hustru Lisbeth Sommer Kristensdatter,født trinita- 
tisdag 1796. I deres ægteskab var der ni børn. De var ejere 
af Sdr.Bork kro.
Ved deres bryllup overtog de Jacob Larsens fødegård Sønder
gård i Sdr. Bork. De drev gården i nogle år,men solgte den 
så til Anna Maries broder Henrik Riddersholm. Derefter boe
de de forskellige steder, sidst i Vester Nebel. De har fi
re børn.

KRISTIAN MARINUS JACOBSEN
ANNA MARGRETHE JACOBSEN
JØRGEN JACOBSEN
KAREN JACOBSEN



JØRGEN - MARGRETHE - KRISTIAN - KAREN
KRISTIAN MARINUS JACOBSEN,født den 11 december 19ol i 
Sdr.Bork,død den 2o september 1976 i Belmond,Iowa,U.S.A. 
Han blev gift den 27 marts 1932 med
RUTH LUCILIE CRAPSER,født den 5 september 191o i Iowa, 
død den 19 marts 1977. De er begravet i den lutherranske 
kirke St. Poul i Thornton, Iowa.
Kristian Jacobsen var farmer i Iowa. De har to døtre:
KATHLEEN JACOBSEN,gift med Jimm den 12 august 1951.
De har børnene Brenda og Susan.
JANNIE JACOBSEN,gift med Glenn den 14 november 1956.
De har børnene Dandy og Randy.

ANNA MARGRETHE JACOBSEN,født den 24 april 1911 i Sdr.Bork. 
Gift den 6 marts 1936 i Vester Nebel kirke med
VIGGO RASMUSSEN,født den 19 juni 191o i Gudbjerg,Svendborg. 
Viggo Rasmussen har været chauffør i Skærbæk i 25 år. 
Margrethe har været hjemmegående husmor. De har børnene:

KAJ RASMUSSEN
ERIK RASMUSSEN
GUNNAR RASMUSSEN
SONJA RASMUSSEN
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KAJ RASMUSSEN,født den 2 maj 1936,han er specialarbejder 
på Ribe Stampmølle. I sit opløste ægteskab med
INGRID CHACK, har han tre børn:
FRANK RASMUSSEN,født den 19 maj 1965.
LAILA RASMUSSEN,født den 3o oktober 1967.
VIVI RASMUSSEN,født den 19 november 1971.

ERIK RASMUSSEN,født den 9 marts 194o. Han er svejser på
Ribe Stampmølle. Han er ugift.

GUNNAR RASMUSSEN,født den 17 april 1944,gift med 
RIDIN FROBESE, Ålborg. Han driver forretning i Ålborg.
De har børnene:
LEIF RASMUSSEN,født den 14 oktober 1965.
MARIANNE RASMUSSEN,født den 5 december 1969.

SONJA RASMUSSEN,født den 23 april 1946,gift med
HANS CHR-. ZEE ROW, de er bosat i Løgumkloster og har børnene: 
GITTE ZEEROW,født dem 5 november 1963.Hun er handelsuddannet. 
ALLAN ZEEROW,født den 26 november 1967.
TORBEN ZEEROW,født den 7 oktober 1971.

JØRGEN JACOBSEN,født den 3o august 1912,gift den 25 
februar 1947 med
ELSE MARIE HANSEN, født den 14 september 1925. Hun er datter 
af Johannes Hansen og hustru Anne Kirstine,Rousthøje.
De har børnene:
KNUD JACOBSEN,født den 11 januar 1947,gift med
LISBETH LYKKE NIELSEN,Fåborg,Fyn. - De har børnene:
MORTEN LYKKE JACOBSEN,født den 22 december 1973 i København. 
MIE LYKKE JACOBSEN,født den 5 marts 1976 i København.
METTE LYKKE JACOBSEN,født den 6 januar 1979 i Fåborg,Fyn. 
Knud Jacobsen er politibetjent,bosat : Assens Fyn.

EJGIL JACOBSEN,født dem 13 august 1954. Han er uddannet 
som mekaniker,og han arbejder i Esbjerg.
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KAREN JACOBSEN,født den 3 november 1919 i Sdr,Bork. 
Gift den 21 november 1947 med
VAGN JENSEN,født den 28 januar 1921 i Alslev som søn 
af gdr. Karl Jensen og hustru Kirstine,Alslev.
Bosat: Hovborgvej 11 Hjerting. De har sønnen:
KNUD ERIK JENSEN,født den 19 oktober 195o,gift med 
INGE DAMSGÅRD,født den 5 september 1948,hun er datter 
af Vilna og Valdemar Damsgård, Esbjerg.



Foto 1931.
MARGRETHE RIDDERSHOLM - KRUSE RIDDERSHOLM

HANS KRUSE MOURIDSEN RIDDERSHOLM,er født i Sædding den
6.maj 1879,død den 3o.november 195o. Gift den 25.oktober 
19o6 i Lønborg kirke med
MARGRETHE HØY,født i Nørtarp i Lunde sogn den 21.juni 1881. 
Kruse Riddersholm kom efter sin konfirmation i murerlære. 
Sin værnepligt aftjente han som trainkonstabel i København. 
Ved sit bryllup overtog han sin fødegård ” Riddersholm ” i 
Sædding. I 19o7 byggede han ny kostald og i 1924 et nyt 
stuehus. I 1945 overtog sønnen Jørgen gården.
I anledning af deres sølvbryllup bragte et dagblad en om
tale, hvoraf vi bringer et uddrag:

- Sammen med sine brødre Mourids og Marinus,var Kruse 
Riddersholm i sine ungdoms- og manddomsår en skattet spil
lemand ved bryllupper og andre festlige lejligheder. En 
kort tid var han musiker hos cirkus MUNDELING. Som murer 
arbejdede han en tid på Tarm-egnen. Her fandt han sin brud 
Margrethe Høy fra Birkedommergården i Styg.
Sølvbruden har for børnene og hjemmet været en flittig og 
påpassende hustru og moder for sine tolv børn. Sølvbrud
gommen er kendt som en arbejdsom bonde. De er begge afholdt 
i nabolaget,og i deres store vidtforgrenede slægt. 
Sølvbrudens eneste søster er fru mejeribestyrer Stampe i 
Varde. - I ægteskabet er der 12,børn:



Anna - Sigfred - Jørgen - Aksel - Ellen - Ejner - Laust - Henry
Hans - Hilda - Margrethe - Kruse - Sinne - Hartvig

Foto 1943
1. JØRGEN HOLM MOURIDSEN RIDDERSHOLM
2. LAUST HØY RIDDERSHOLM

AKSEL HØY RIDDERSHOLM
4. OSKAR HENRY MOURIDSEN RIDDERSHOLM
5. SIGFRED MOURIDSEN RIDDERSHOLM
6. EJNER HØY MOURIDSEN RIDDERSHOLM
7. ANNA MARIE MOURIDSEN RIDDERSHOLM
8. ELLEN MOURIDSEN RIDDERSHOLM
9. SINE HØY RIDDERSHOLM

10. HANS KRUSE RIDDERSHOLM
11. HILDA HØJ RIDDERSHOLM
12. HARTVIG RIDDERSHOLM



15. 1. JØRGEN HOLM MOURIDSEN RIDDERSHOLM er født i Sædding 
i Nr.Nebel sogn den 15.september 19o7.
Han blev uddannet ved landbruget,dels hjemme og dels i for
skellige pladser. Han aftjente sin værnepligt i Sønderborg, 
og vinteren 1932-33 var han elev på Ryslinge højskole.
Efter flere år hjemme overtog han i maj 19115 fødegården 
Riddersholm i Sædding. I april 1971 solgte han gården til 
sin søstersøn Jens Riddersholm Jensen og købte hus i Nr. 
Nebel. Han har siddet i bestyrelsen for Nr.Nebel mejeri.

2. LAUST HØY RIDDERSHOLM er født i Sædding den 6.novb. 
19o8. Han blev gift i Lunde kirke den 29.decb.1929 med 
HANSINE MARIE JEPSEN,hun er født i Lunde den 6.juni 191o 
som datter af gdr. Marius Theodor Jepsen og hustru Ane 
Sofie Frederiksen,Nørre Tarp.
Efter sin konfirmation kom Laust Riddersholm i murerlære 
hos Elias Jokumsen,Nr.Nebel. Efter endt læretid i 1927 
arbejdede han forskellige steder som svend. I 1942 etable
rede han selvstændig murermesterforretning i Hjerting, i 
1968 afstod han forretningen til sønnen Vagn. Han har i 
otte år siddet i Guldager sogneråd og været vurderings
mand for jydsk Grundejerforening i Herning for Esbjerg om
rådet.
Hansine Jepsen arbejdede i sine unge år ved husgerning 
forskellige steder.
Bosat: Strandvejen 82, Hjerting.
De har tre børn:
ESTHER HØY RIDDERSHOLM
VAGN KRUSE RIDDERSHOLM
JØRGEN RIDDERSHOLM

ESTHER HØY RIDDERSHOLM er født i Lunde den 5. januar 193o, 
hun blev gift i Guldager kirke den 24.maj 1952 med 
KNUD ANDREAS NIELSEN,født i Højer den 14.juni 193o som 
søn af bagermester Marinus Nielsen og hustru Inga Anine 
Nielsine Clemmensen,Ribe.
Esther Høy Riddersholm blev i 1949-52 uddannet som sygeplej
erske på Ribe sygehus. Hun har arbejdet som sygeplejerske i 
Sønderborg og Esbjerg. I 1966 blev hun ansat som sygeplej
erske på Centralsygehuset i Esbjerg.
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Knud Andreas Nielsen kom efter endt skolegang i Ribe i 
isenkramlære i Ribe. Han arbejdede flere steder som kommis, 
og i Åbenrå var han forretningsbestyrer for IMPORTØREN. 
Fra 1953 til 1971 var han lagerforvalter hos JERN & STÅL 
i Esbjerg,var en tid salgschauffør,men siden 1972 har han 
kørt for jernbanens vognmand i Esbjerg.
Bosat: C.M.Nielsensvej 15. Sædding pr. Esbjerg.
I ægteskabet er der fire børn:
JYTTE RIDDERSHOLM NIELSEN,er født i Åbenrå den 25.sept. 
1952. Hun er ekspeditrice,og har arbejdet i Schous Sæbehus, 
Kongensgade 51.Esbjerg. Hun blev gift i Guldager kirke den 
lo.marts 1973 med
ERIK HEDAGER MADSEN,født i Rarup sogn den 6.februar 1951. 
Han er søn af Edit Jespersen, Esbjerg.
Erik Hedager Madsen er udlært butiksslagter,og er ansat 
hos FØTEX som slagtersvend.
Bosat: Solbærvej 5. Gjesing pr. Esbjerg
FLEMMING RIDDERSHOLM NIELSEN,født i Sædding den 12,jan. 
1956. Han er kok og hjemmeboende.
LARS RIDDERSHOLM NIELSEN,født i Sædding den 18.sept.1957.
KURT RIDDERSHOLM NIELSEN,født i Sædding den 7.februar 1967.

VAGN KRUSE RIDDERSHOLM,er født i Vrøgum den 11.juni 1931. 
Han blev gift i Vejrup kirke den 26.marts 1957 med
GRETHE SKOU,født i Vejrup den’1.februar 1934 som datter af 
arbejdsmand Theodor Skou og hustru Anna Møller, Vejrup.
Vagn Riddersholm blev udlært murer hos faderen,var elev på 
Haslev håndværkeskole,aftjente sin værnepligt i Odense,Pad- 
borg og Itzehoe i Tyskland. I 1968 overtog han forretningen 
efter sin far.
Grethe Skou havde i sine unge år pladser ved husgerning. 
Bosat: Sønder Tobølvej 5, Hjerting.
De har børnene:
POUL SKOU RIDDERSHOLM,født i Sædding den 16.december 1957.
BIRGITTE SKOU RIDDERSHOLM,født i Sædding d.22,okt.1959.
ANNETTE SKOU RIDDERSHOLM,født den 28.november 1962 i 
Hjerting.
LINETTE SKOU RIDDERSHOLM,født den 3 november 1972.
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JØRGEN RIDDERSHOLM,er født i Hjerting den ll.decb.1946. 
Han tog realeksamen fra Esbjerg Statsskole i 1964. Han 
blev uddannet maskinarbejder indenfor militæret. Efter en 
tid på maskinfabrik i Hjerting begyndte han i juli 1972 
på H.F. i Esbjerg Statsskole. Han fortsætter sine studier 
i København.
3. AKSEL HØJ RIDDERSHOLM,er fødV den 3o.april 191o i 
Sædding. Han blev gift den 17.april 1939 i Nr.Nebel kir
ke med
ANNA CHRISTENSEN,født i Sædding den 17.maj 1914 som dat
ter af gdr. Jørgen Christensen og hustru Christiane Jensen. 
Aksel Høy Riddersholm uddannede sig ved landbruget flere 
steder,og i 1933-34 var han elev på Ryslinge højskole.
Ved deres bryllup i 1939 købte de gården ” Lilbæk ”i Ves
ter Nebel sogn. I 1967 købte han en naboejendom på 2o.tdr. 
land,og sammen med 3o.tdr.land som han har lejet af Es
bjerg kommune,har han nu 88. tdr. land at dyrke.
Han har haft forskellige tillidshverv i sognet.
Anna Christensen arbejdede i sine unge år ved husgerning. 
Hun havde forskellige pladser,sidst som husbestyrerinde på 
Smedegård i Sædding. I ægteskabet er der fire børn:
LIZZI CHRISTA RIDDERSHOLM
ELSE MARGRETHE RIDDERSHOLM
JØRGEN KRUSE RIDDERSHOLM
KAREN MARIE RIDDERSHOLM
Lizzi Riddersholm,født den 14.maj 194o. Hun er uddannet i 
manufaktur og på kontor,og hun har været elev på Rødding 
højskole. Hun blev gift i Vester Nebel kirke den 29.januar 
1966 med
KAJ LAURIDS LYKKE SØRENSEN,født i Varde den 1.oktober 
1943 som søn af murermester Harald Lykke Sørensen og hustru 
Nanna Marie Lauridsen,Varde.
Kaj Lykke Sørensen er kontoruddannet,sin værnepligt aftjente 
han ved Fynske Livregiments Musikkoeps i Odense. I 1972 på
begyndte han egen forretning med bygningsartikler i Varde. 
Han er musikchef for Vardegarden. Lizzi har siden 1969 dre
vet manufakturforretning i Kræmmergade i Varde. Hun har nu 
kontorarbejde på Varde sygehus.
Bosat: Kongsgårdsvej 11. Varde. - De har sønnerne:
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HENRIK RIDDERSHOLM LYKKE SØRENSEN,født den 7.oktober 1967.
CARSTEN RIDDERSHOLM LYKKE SØRENSEN,født den 22,oktober 1971.

ELSE MARGRETHE RIDDERSHOLM,født den 25.juni 1942. Hun blev 
gift i Vester Nebel kirke den 17.april 1965 med
UFFE HAGBARDT NIELSEN,født den 12.maj 194o som søn af meje
ribestyrer Ejler Valdemar Nielsen og hustru Elly Abelone Mad
sen, Oks bøl.
Else Riddersholm er udlært damefricør,og arbejdede som sådan 
i København og i Tønder. Siden august 1968 har hun drevet egen 
salon i Tønder.
Uffe Nielsen er uddannet revisorassisten i Esbjerg 1961. Han 
aftjente sin værnepligt ved Intendantur korpset i København 
og ved FN-styrkene i Gaza. Han blev i 1964 ansat ved Københavns 
politi, og i 1967 blev han forflyttet til Tønder.
Bosat: Ludvig Andresensvej 59, Tønder. De har sønnen:
KELD RIDDERSHOLM NIELSEN,født den lo.juli 1967 i København.

JØRGEN KRUSE RIDDERSHOLM,født den 27.juli 1947.
Han blev uddannet ved landbruget. I 1967-68 var han elev på 
Rødding højskole, og i 1969-7o på Kjærgård landbrugsskole.
Han er nu medejer af gården ” Lilbæk " i Vester Nebel.

/
KAREN MARIE RIDDERSHOLM,født den 5o. maj 195o.
Hun er kontoruddannet hos Esbjerg Jern & Stål. Hun er nu ansat 
som kontorassistent hos A/S Kr. Kjærgård, Esbjerg.
Hun lever sammen med
BENNY LAURIDSEN,født den 4.april 1951 som søn af Elvira og 
Harry Lauridsen. Han er uddannet radiotekniker,og har forret
ning Lilbækvej 5. Vester Nebel. - De har børnene:
ANNA RIDDERSHOLM LAURIDSEN,født den 15.august 1976.
PEDER RIDDERSHOLM LAURIDSEN,født den 4.april 1981.
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4.
OSKAR HENRY MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 18.august 1911 
i Sædding. Han blev gift i Henne kirke den 22.juni 1939 med 
NORA NIELSINE SØRENSEN,født i Henne den 7.november 1912.
Hun er datter af Søren Ingvard Sørensen og hustru Mette Søren
sen, Henne.
Henry Riddersholm blev uddannet ved landbruget i Vrøgum,Henne 
og Nr.Nebel. I 1939 købte han gården ,K THOMSENSMINDE ” i 
Skonager,der siden er blevet ombygget og moderniseret.
Nora Sørensen gik i Dyreby skole og arbejdede derefter ved 
husgerning hjemme og ude. I sommeren 1931 var hun elev på 
gymnastikhøjskolen i Ollerup.
Bosat: Skonager pr. Varde.
I ægteskabet er der 7.børn:

ASTA RIDDERSHOLM
ANNA GRETHE RIDDERSHOLM
INGRID RIDDERSHOLM
GUNNAR RIDDERSHOLM 
SVEND ÅGE RIDDERSHOLM 
MARGIT RIDDERSHOLM 
KNUD RIDDERSHOLM

ASTA RIDDERSHOLM,er født den 27.december 1939,hun blev gift 
i Næsbjerg kirke den 3o.marts 1963 med
VILLY STENFELDT SØRENSEN,født den 26.juni 1934 i Århus.
Han er søn af maskinarbejder Arnold Sørensen og hustru Gerda 
Christensen,Århus.
Asta Riddersholm arbejdede efter sin konfirmation ved husger
ning. I i960 var hun elev på Rødding højskole. Hun var i tre 
år køkkenmedhjælper på Århus-Kalundborg ruten.
Villy Sørensen blev udlært gørtler i Århus. Efter sin solda
tertid sejlede han en tid,han blev derefter uddannet maskinist 
på Ålborg maskinistskole. Senere tog han den udvidede maski
nisteksamen i Århus samt installatøreksamen. Siden 1962 har 
han været ansat ved arbejdstilsynet i Århus.
Bosat: Søtoften 11. Egå. - De har børnene:
BENTE STENFELDT SØRENSEN,født den 12.oktober 1964.
HENNING STENFELDT SØRENSEN,født den 16.december 1966.
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ANNA GRETHE RIDDERSHOLM,født den 21.november 194o. Hun blev 
gift i Næsbjerg kirke den 31.juli 1965 med
EGON PREBEN SAND,født i Næsbjerg den 31.juli 1935. Han er 
søn af tømrermester Marius Sand og hustru Nielsine Meldgård, 
Næsbjerg.
Anna Riddersholm arbejdede efter sin konfirmation ved husger
ning Nordenskov,Gjellerup, i Norge og i Ølgod. I 1957 var hun 
elev på Staby efterskole,og i 1961-62 på Hadsten højskole.
I to år var hun sygehjælper på Spangsbjerg Hospital i Esbjerg.
Egon Sand blev udlært tømrer hos faderen. Sin værnepligt af
tjente han hos Garderhusarregimentet i Næstved. Siden har han 
arbejdet hos faderen. - Bosat: Storegade 35. Næsbjerg.
De har børnene:
CHARLOTTE RIDDERSHOLM SAND,født den 3.december 1967.
JESPER RIDDERSHOLM SAND,født den 23.marts 1973.

INGRID RIDDERSHOLM,født den 22.december 1941. hun blev gift 
i Næsbjerg kirke den 27.juni 1968 med
JØRGEN ERIK JENSEN,født den 13.august 1942. Han er søn af 
gdr. Gudmund Jensen og hustru Ellen Nielëen,Rågelund,Marslev. 
Ingrid Riddersholm arbejdede efter sin konfirmation ved hus
gerning i Horne og vojens. I 1958 var hun elev på Staby efter
skole, 1961 på Viborg gymnastikhøjskole,og i 1963-64 var hun 
forpraktikant på Ribe seminarium.
Jørgen Erik Jensen var i 1956-57 elev på Vejstrup ungdomsskole. 
Han blev uddannet ved landbruget. Han aftjente sin værnepligt 
ved Livgarden. Et år var han elev på Næsgårds agerbrugsskole.
I tre år var han forvalter på Borris forsøgsstation og på 
ødum forsøgsstation. I 1973 overtog han sin fødegård STENAGER_ 
GÅRD i Rågelund pr. Marslev. - De har børnene:
BIRGITTE RIDDERSHOLM JENSEN,født den 4.juni 1969 i Århus. 
ANNETTE RIDDr'RSHOLM JENSEN,født den 4.december 1972 i Århus.
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GUNNAR RIDDERSHOLM,er født den 19 maj 1943, Han blev gift 
i Outrup kirke med
HANNE MATHIESEN,født den 3o december 1951. Hun er datter 
af Viggo Mathiesen og hustru margrethe Rudbæk, Vittarp. 
Gunnar Riddersholm er uddannet ved landbruget,dels hjemme 
og dels i forskellige pladser på egnen,samt to år i Sveri
ge. I 1958-59 var han elev på Staby efterskole,sin værne
pligt aftjente han i Thisted. I 1964-65 var han elev på 
Kjærgård landbrugsskole. Han har arbejdet to år på Varde 
Stålværk,og siden 1972 har han arbejdet hos S.Sørensen & 
søn,Varde.
Hanne Mathiesen er kontoruddannet,hun arbejder på Regnskabs
kontoret i Varde. De har børnene:
METTE RIDDERSHOLM,født den 18 oktober 1975. 
MARTIN RIDDERSHOLM,født den 9 januar 1981.

SVEND ÅGE RIDDERS HOLM, født den 9 september 1944. Han blev 
gift i Næsbjerg kirke med
MAJA HANSEN,født den 26 juni 1951. Hun er datter af Viliam 
Hansen og hustru Lilly Hansen,Næsbjerg.
Svend Åge Riddersholm var elev på Staby efterskole 196o-61. 
I 1965-64 aftjente han sin værnepligt i Tønder. Senere kom 
han i murerlære hos Søndergård Madsen,Næsbjerg. Han arbejder 
nu som murersvend i Varde.
Maja Hansen er uddannet som bankassistent,og arbejder i 
Varde bank. De har datteren:
TANJA RIDDERSHOLM,født den 3o juni 1978.

MARGIT RIDDERSHOLM,født den 17 december 1945. Hun er gift 
med
NIELS THAU,født den 7 december 1947. Han er søn af Sigurd 
Eriksen og Aase Thau,Århus. Han er uddannet politibetjent. 
Margit Riddersholm er uddannet damefricør.
Bosat: Slutrup pr. Viby.
De har børnene:
KIRSTINE RIDDERSHOLM THAU,født den 2 november 1977. 
RASMUS RIDDERSHOLM THAU,født den 29 maj 1981.
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KNUD RIDDERSHOLM,født den 27.februar 1947. Han er gift med 
RUTH CHRISTENSEN,født den 26.juni 1947. Hun er datter af 
Ingvard Christensen og hustru Sine Christensen.
Knud Riddersholm er uddannet bygningskonstruktør.
Ruth Christensen er kontoruddannet.
Bosat: S;kippervænget lo2, Hjerting.
De har børnene:
MALENE RIDDERSHOLM,født den 23.november 1972. 
MORTEN RIDDERSHOLM,født den 1.februar 1976.

5. SIGFRED MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 5.maj 1914,han 
døde i Nr. Nebel den 13.marts 1965. Han blev gift i Lydum 
kirke den 3o.maj 1943 med
INGRID PASGÅRD,født i Lydum den 16.februar 192o. Hun er datter 
af gdr.og fabrikant Rasmus Nyboe Pasgård og hustru Dorthea 
Kirstine Tranberg, Lydum.
Sigfred Riddersholm blev udlært murer hos Elias Jokumsen, 
Nr.Nebel. Han var svend forskellige steder og var elev på 
Håndværkehøjskolen i Hadsten. I 1943 etablerede han egen 
murermesterforretning i Nr.Nebel. Han sad i flere bestyrel
ser, bl.a. Håndværkerforeningen og Vandværket,og han var 
vurderingsmand for Jydsk Grundejerforening.
Ingrid Pasgård arbejdede ved husgerning bl.a. i Fåborg,Fre
deriks og Outrup.
Bosat: Jernbanealle 2.Nr. Nebel.
I ægteskabet er der fire børn:
ANNALISE RIDDERSHOLM
BENTE RIDDERSHOLM
CONNIE RIDDERSHOLM
IVAN" PAS GÅRD RIDDERSHOLM
ANNALISE RIDDERSHOLM,født den 2.april 1944,hun blev gift i 
Nr. Nebel kirke den 26. februar 1966 med
JØRGEN STRØIER JENSEN,født den 29.maj 1931 i København,som 
søn af sporvognsfunktionær Jens Kristian Jensen og hustru 
Karen Birgitta Larsen.
Annalise Riddersholm arbejdede ved husgerning,som smørre- 
brødsjumfru og som klinikdame hos tandlæge. I 1959 var hun 
elev på Brejninggård efterskole.
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Jørgen Strøier Jensen tog mellemskoleeksamen i København, 
blev udlært værktøjsmager,og læste til maskiningeniør på 
Teknikum i København og Gøteborg med Auto som speciale.
I 1973 startede han eget firma i Hammel: "A/S Stroco, 
handels-og ingeniørfirma."
Bosat: Byrialsholmsvej 16, Voldby pr. Hammel.
I ægteskabet er der tre børn:
CLAUS STRØIER JENSEN,født den 25 august 1966.i Århus. 
SØREN STRØIER JENSEN,født den 25 april 1969 i Silkeborg. 
PERNILLE STRØIER JENSEN,født den 24 august 1971 i Silkeborg.

BENTE RIDDERSHOLM,født den 3 september 1946,efter endt real
eksamen i Nr.Nebel arbejdede hun ved husgerning i Århus og 
Schweltz. 1964 var hun elev på Odder højskole,og i 1968 de- 
miterede hun fra Socialpædagogisk Børnehaveseminarium i 
Århus,for derefter at blive ansat på Cycotisk afdeling på 
Børnehospitalet i Risskov. Siden april 197o har hun arbej
det på børnehaven NEPTUN i Viby som pædagog.
Fra sit opløste ægteskab har hun børnene: 
JESPER RIDDERSHOLM,født den 14 januar 1969 i Århus.
ANN SOPHIE RIDDERSHOLM,født den 7 december 1971 i Århus. 
Bosat: Skanderborgvej 32, Århus.

CONNIE RIDDERSHOLM,født dem 5 juli 1948 i Nr. Nebel,gift 
den 31 oktober 197o i Viby J. med
TORBEN DAHL JENSEN,født den 5 juli 1946 i Horsens som søn 
af arbejdsformidler Villy Dahl Jensen og hustru Aase Paula 
Christensen,Horsens.
Efter endt realeksamen i Nr.Nebel,rejste Connie Riddersholm 
som au-pair pige til England et år. Efter et halvt år på 
Fødselsanstalten i Århus som husassistent,blev hun syge- 
plejeuddannet på Århus Kommunehospital i 1971. Hun er nu 
sygeplejerske på Frederikshavn sygehus.
Torben Dahl Jensen havde sin skolegang i Odense og Hasle, 
han tog studentereksamen på Århus Statsgymnasium 1965.
I 1971 demiterede ham som cand.mag. og blev derefter an
sat som adjunkt ved Vendsyssel Handelsgymnasium i Frederiks
havn. De har børnene:
KRISTIAN DAHL JENSEN,født den 3 marts 1975. 
MIKKEL DAHL JENSEN,født den 15 april 1978.
Bosat: Kuhnlaugsvej 7, Frederikshavn.
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IVAN PASGÅRD RIDDERSHOLM,født den 28 november 1953 i
Nr. Nebel. Han lærte tømrerhåndværket 1 Stausø. 
Bosat i Grindsted.

6. EJNER HØY MOURIDSEN RIDDERSHOLM, født den 27 oktober 
1915 i Sædding, gift i Brøndum kirke den 28 september 1946 
med
ELLEN BRUUN,født den 25 juli 1924 som datter af gårdejer 
Anders Thomsen Bruun og hustru Margrethe Madsen,Blåbjerg
gård, Gjesing.
Ejner Riddersholm blev uddannet ved landbruget forskellige 
steder. I 1936 aftjente han sin værnepligt ved infanteriet 
i Odense. I 1937-38 var han elev på Ryslinge højskole,og i 
1938-39 på Korinth landbrugsskole. Fra 1946 til 1962 drev 
han Bakkegården i Gjesing,hvorefter han overtog svigerfade
rens gård Blåbjerggård i Gjesing på 117 tdr.land som han 
dyrke sammen med 3o tdr.land lejet jord. Han er formand for 
Esbjergegnens Andels-Growareforretning.
ELLEN BRUUN fik sin skolegang i Gjesing,derefter arbejdede 
hun ved husgerning,afbrudt af ophold på Salling ungdomsskole 
1940-41,Snoghøj gymnastikhøjskole 1942 og Askov højskole 
1943-44. I 1973 afstod de gården til Esbjerg by,og købte 
Overgård i Nr. Vilstrup ved Vejle. De har fire børn:

CARSTEN RIDDERSHOLM
MARGRETHE RIDDERSHOLM 
KIRSTEN RIDDERSHOLM 
JESPER RIDDERSHOLM

Carsten Riddersholm,født den 21 oktober 1948 i Gjesing.
Han blev gift den 3 juni 1972 i Otterup med
SONJA LØNNE,født den 16 juni 1949,hun er datter af gdr. 
Hans Lønne og hustru Sigfrida Nielsen,Bryndum,Guldager. 
Carsten Riddersholm har real-og studentereksamen og er i 
1974 blevet uddannet civilingeniør. De har børnene: 
HERLUF RIDDERSHOLM,født den 25 december 1978.
OLUF RIDDERSHOLM,født den 21 december 1979.

MARGRETHE RIDDERSHOLM,født den 8 april 1951 i Gjesing. 
Hun tbg realeksamen fra Bryndum skole 1968,hun var deref
ter et år i England. Hun var elev på Rønshoved-og Fåre
vejle højskoler,tog derefter sygeplejeuddannelse i Vejle 
og blev færdig i 1972.
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Fra sit opløste ægteskab har hun børnene:
ESBEN RIDDERSHOLM,født den 25 oktober 1975. 
LINE RIDDERSHOLM,født den 24 august 1977.
Bosat: Bredsten,Vejle.

KIRSTEN HØY BERTHELSEN,født den 13 oktober 1952 i Gjesing. 
Gift med byggetekniker
JENS HENRIK BERTHELSEN,født den 13 marts 195o.
Efter endt realeksamen i Bryndum i 197o,var hun au pair pige 
i England et halvt år. Efter ophold på Ryslinge højskole og 
fem måneder på plejehjemmet Kollektivhuset i Esbjerg,fik hun 
sygeplejeuddannelse på Århus amtssygehus,og var færdig med 
sin uddannelse i september 1971. - De har børnene:
JACOB HØY BERTHELSEN,født den 26 marts 1974.
TRINE HØY BERTHELSEN,født den 26 oktober 1978. 
Bosat: Umanakvej 118, Gjesing.

JESPER RIDDERSHOLM,født den 17 april i960 i Gjesing.
Han er under uddannelse ved landbruget.

7. ANNA MARIE MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 16 januar 
1917 i Sædding,gift i Nr.Nebel kirke den 25 marts 1939 med
HARRY JENSEN,født den 24 august 1913,han er søn af gård
ejer Jens Sørensen Jensen og hustru Kirstine Krestensen, 
Sædding,Nr.Nebel.
Anna Riddersholm arbejdede efter sin skolegang ved husger
ning hjemme og ude,afbrudt af et ophold på Ryslinge høj
skole sommeren 1938.
Harry Jensen er uddannet ved landbruget forskellige steder. 
Han var elev på Ølgod ungdomsskole 1929-3o,på Ryslinge høj
skole 1932-33,og på Korinth landbrugsskole 1935-36.
Han tjente på Fyn og Sjælland,indtil han i 1937 forpagtede 
sin fødegård •' Smededegård ” i Sædding. I 1939 fik han skø
de på gården. I 1954 byggede han et nyt stuehus.
Han har siddet i mange bestyrelser bl.a. Hesteforsikringen, 
Andelsmejeriet, Sydvestjydsk andelsslagterier,Nr.Nebel og 
Blåbjerg sogneråd,og siden 1958 har han været repræsentant 
for Jyllands Kreditforening.
Bosat: " Smedegård,” Sædding pr.Nr.Nebel.
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I ægteskabet er der fem børn:
JENS SØRENSEN JENSEN,født den 14 januar 194o.
Han døde den 28 februar 1942.
RUTH RIDDERSHOLM JENSEN
JENS RIDDERSHOLM JENSEN
KIRSTEN MARGRETHE RIDDERSHOLM JENSEN
BODIL RIDDERSHOLM JENSEN

RUTH RIDDERSHOLM JENSEN,født den 27 februar 1943,gift i
Nr.Nebel kirke den 26 december 1966 med
POUL OTTO HOLDEN PEDERSEN,født den 8 april 1942 i Brørup. 
Han er søn af redaktør Villy Pedersen og hustru Henny Holden, 
Vejen.
Ruth Riddersholm Jensen var elev på Ølgod ungdomsskole i 1958, 
og på Frederiksborg højskole 196o. I 1961 påbegyndte hun sy- 
geplejeuddannelse på Testrup sygeplejehøjskole,og på Cen
tralsygehuset i Esbjerg,men måtte afbryde på grund af sygdom. 
Hun blev derefter uddannet klinikdame ved Varde kommunale 
skoletandpieje. Hun er nu under uddannelse som musikpædagog 
på Esbjerg Musikkonservatorium,og har i flere år haft elever 
i klavermusik.
Poul Pedersen tog realeksamen i Vejen i 1959 og blev spare- 
kasseuddannet. Han aftjente sin værnepligt i Fredericia.
I 1968 blev han ansat ved sparekassen i Nr.Nebel,hvor han 
nu er bogholder. Bosat: østervænget 8 Nr.Nebel.
De har børnene:
LARS HOLDEN PEDERSEN,født den lo februar 1968 i Middelfart. 
MORTEN HOLDEN PEDERSEN,født den 14 februar 1971 i Esbjerg.

JENS RIDDERSHOLM JENSEN,født den 7 december 1944,gift i 
Nr.Nebel kirke den 23 marts 1967 med
JYTTE JACOBSEN,født den 2 juni 1947,hun er datter af besty
rer Karl Harry Hans Jacobsen og hustru Annalise Iversen,Nr. 
Nebel.
Jens Riddersholm Jensen er landbrugsuddannet. I 1959-6o var 
han elev på Staby ungdomsskole,derefter blev han udlært elek
triker i 1964. Senere tog han installatøreksamen i Sønder
borg, og var i flere år kontorassistent hos B.Stenberg,Nr. 
Nebel. I 1964 aftjente han sin værnepligt som CFér i Sæby.
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I april 1971 købte han sin mors fødegård ” Riddersholm," 
som han driver sammen med sin elektrikervirksomhed.
I 1979 opgav han sit arbejde som kontorassisten,og er nu 
medarbejder på sin fødegård.
Bosat: ’’ Riddersholm,” Sædding pr.Nr.Nebel.De har døtrene: 
CHARLOTTE RIDDERSHOLM JENSEN,født den 2o december 1968. 
TINA RIDDERSHOLM JENSEN,født den 2$ januar 1972. 
GITTE RIDDERSHOLM JENSEN,født den 15 januar 198o.

KIRSTEN MARGRETHE RIDDERSHOLM JENSEN,født den 2 maj 1947. 
Hun blev gift i Nr.Nebel kirke den 28 december 1972 med 
VAGN HUSTED,født den 23 november 1945 som søn af lærer 
Kristian Husted og hustru Johanne Johansen,Sdr.Bork skole. 
Kirsten Riddersholm Jensen tog realeksamen i Nr.Nebel 1964, 
var elev på Danebod højskole. Efter fire måneder i Israel 
og et halvt år i England tog hun læreruddannelse på Ribe 
seminarium,hvorfra hun demiterede i 1971. Efter et år ved 
Brøndbyernes skolevæsen,blev hun i 1972 ansat ved Varde 
skolevæsen.
Vagn Husted blev student i Tarm 1965 og blev jurist i Kø
benhavn 1972. Han er nu advokat fuldmægtig i Varde.
Bosat: Frisvadvej lo Varde. De har børnene:
LISE HUSTED,født den 17 juli 1975. 
METTE HUSTED,født den 9 maj 1979.

BODIL RIDDERSHOLM JENSEN,født den 3o maj 1951,gift på 
Nr.Nebel Rådhus den 6 juni 1981 med
KRISTIAN WANG,født den 24 december 195o. Han er søn af 
fabrikant Holger Wang og hustru Minne Wang,København. 
Bodil Riddersholm Jensen,tog studentereksamen på Tarm gym
nasium i 1971,hun demiterede fra Jelling seminarium 1975. 
Kristian Wang demiterede også fra Jelling seminarium 1975. 
De var begge lærere i Julianehåb på Grønland i to år.
Fra 1977 har de begge været lærere ved Odense skolevæsen. 
De har børnene:
JACOB RIDDERSHOLM WANG,født den 24 april 1979. 
PETER RIDDERSHOLM WANG,født den 24 februar 1981.

pr.Nr.Nebel.De


RUTH - JENS - KIRSTEN
BODIL - HANS ERIK - MARGRETHE - BJARNE

Chicago Hedensted
8. ELLEN MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 28 februar 1918. 
Hun blev gift i Nr.Nebel kirke den 3 januar 1949 med 
MARINUS LUND SØRENSEN,født den 24 december 191o i Sædding. 
Han er søn af gdr.Jens Sørensen og hustru Ane Kirstine Lund. 
Ellen Riddersholm arbejdede i sine unge år ved husgerning, 
bl.a. i Tronderup og Ferritslev. I 1939 var hun elev på Rys
linge højskole,og i 1947 på Odense fagskole hvor hun lærte 
tilskæring. Hun har siddet i bestyrelsen for Nr.Nebel gym
nastik- og ungdomsforening.
Marinus Lund Sørensen arbejdede i sine unge år ved landbru
get, han var elev på Odense husmandsskole og blev uddannet 
kontrolassistent. Efter nogle år som kontrolassistent»ar
bejdede han nogle år på Hedensted møbelfabrik. I 1953 ned
satte han sig som selvstændig snedkermester i Hedensted. 
Bosat: Hedebogade 8, Hedensted. De har børnene: 
JENS KRUSE SØRENSEN,født den 121 august 195o.
BJARNE RIDDERSHOLM SØRENSEN,født den 1 november 1952. 
Han har været elev på Vesterdal ungdomsskole,og er uddan
net som tømrer hos Karl R.Kristensen,Hedensted.
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9. SINE HØY RIDDERSHOLM,født den 21 april 1919,hun blev 
gift i Nr.Nebel kirke den 2o februar 1938 med
BØRGE NIELS NIELSEN,født den 2o maj 1914 i København.
Han er søn af skrædder Niels Niels Johannes Nielsen og hus
tru Ingeborg Kirstine Jensen,nu bosat i Amerika.
Sine Riddersholm arbejdede i sine unge år ved husgerning. 
Børge Nielsen blev udlært snedker hos Kristan N.Larsen,Sdr. 
Bork. Han aftjente sin værnepligt i København,og arbejdede 
derefter som svend forskellige steder. Siden 1958 har han 
arbejdet i Tarp ved Esbjerg. Bosat: Vester Nebel,Esbjerg. 
De har børnene:
GRETHE RIDDERSHOLM NIELSEN
INGE RIDDERSHOLM NIELSEN
AKSEL RIDDERSHOLM NIELSEN
GRETHE RIDDERSHOLM NIELSEN,født den 23 juni 1938,gift i 
Bryndum kirke den 22 april 1962 med
HANS PETERSEN,født den 3 januar 1934 i Løjt Kirkeby,han er 
søn af slagtermester Johannes Friedrich Petersen og hustru 
Anna Marie Sophie Thomsen,Skærbæk.
Grethe Nielsen fik sin skolegang i Varde og Nr.Nebel,hun 
arbejdede i sine unge år ved husgerning. I 1957 var hun elev 
på gymnastikhøjskolen ved Viborg,og fra 1958 til 1961 var 
hun i boghandlerlære hos Hartvig Nielsen,Esbjerg.
Hans Petersen tog realeksamen i 195o i Skærbæk,derefter sej
lede han med skoleskibet " Georg Stage,” og senere hos rede
riet A.P.Møller. I 1959 tog han styrmandseksamen på Fanø 
Naviga-tionsskole. I 1962 tog han skibsførereksamen,og i 
juni 1971 blev han udnævnt til kaptain i A.P.Møller.
Sin værnepligt aftjente han i Marinen 1954-55.
Bosat: Havnebjerg Toft, Nordby, Fanø. De har sønnerne: 
MICHAEL RIDDERSHOLM PETERSEN,født den 15 februar 1963. 
HENRIK RIDDERSHOLM PETERSEN,født den 9 august 1966.
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INGE RIDDERSHOLM,født den 29 december 194o i Slagelse,gift
i Sønderborg den lo marts 1973 med
HANS PETERSEN,født den 1 juli 194o som søn af smedemester 
Wilhelm Petersen og hustru Margrethe Nicolajsen,Ulkebøl.
Inge Riddersholm blev udlært kolonialkommis i Andrup i960. 
Hun arbejdede i Sengeløse brugs,på Bramminge møbelfabrik til 
1971,derefter i Døstrup ved Skærbæk.
Hans Petersen blev udlært som murer i Vollerup i 1959. Han 
aftjente sin værnepligt i Randers 1961-62. I 1962-65 blev 
han uddannet som bygningskonstruktør i Sønderborg. Efter for
skellige stillinger blev han den 1 august 197o knyttet til 
Skærbæk kommunekontor.
Bosat: Gartnervænget 3» Skærbæk. De har døtrene:
BIRTHE RIDDERSHOLM,født den 9 april 1963 i Varde.
KIRSTEN RIDDERSHOLM,født den 16 juni 1965 i Varde. 
Døtrene er fra Inge Riddersholms tidligere ægteskab.
AKSEL RIDDERSHOLM NIELSEN,født den 22 juni 1942 i Slagelse. 
Gift i Esbjerg den 27 december 1963 med
KAREN INGRID SØRENSEN,født den 1 november 1944 som datter 
af Elung Sørensen og hustru Debora Sørensen,Henne.
Karen Ingrid Sørensen tog realeksamen i Nr.Nebel,hun arbej
dede derefter ved husgerning, i 1£ år var hun stuepige på 
Herregården Nørholm ved Sig. Senere havde hun pladser i Es
bjerg.
Aksel Riddersholm arbejdede som ung ved landbruget. I 1957-58 
var han elev på Skanderup ungdomsskole. Han blev udlært som 
elektriker hos installatør Eigil Jessen,Sædding i 1962.
Han aftjente sin værnepligt ved Artilleriet i Varde i L964. 
Bosat: Mosevangen 86,Sædding,Esbjerg.
De har børnene:
TIIM RIDDERSHOLM NIELSEN,født den 15 juni 1964 i Esbjerg. 
LENE RIDDERSHOLM NIELSEN,født den 18 juni 1967 i Esbjerg.
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lo. HANS KRUSE RIDDERSHOLM,født den 2o oktober 192o i Varde. 
Han blev gift i Ølgod kirke den 24 september 195o med 
IRENE BORBJERG,født den 3o december 193o,hun er datter af 
gdr.Valdemar Borbjerg og hustru Jensine Iversen,Grønbjerg.

Hans Kruse Riddersholm blev uddannet ved landbruget,bl.a. 
hos morbroderen Søren Høy,” Birkedommergården " i Styg.
I 1941-42 var han elev på Ry højskole. Siden var han last
bilchauffør i Horne og Ølgod,hvor han selv drev vognmands
forretning i nogle år. I 1953 flyttede han til Esbjerg,der 
arbejdede han indtil 1958 hos JERN & STÅL - derefter på Es
bjerg havn.
Irene Borbjerg fik sin skolegang i Grønbjerg,Nr.Omme og 
Dejbjerg. Derefter arbejdede hun ved husgerning og som 
servitrice på hotel Vest i Len,og på afholdshotellet i Ølgod. 
Bosat: Egealle 21, Sædding,Esbjerg. De har børnene:
JØRGEN FLEMMING RIDDERSHOLM,født den 5 marts 1949,gift med 
MONA THOMSEN,født den 9 februar 1956. De har børnene:
JEAN BORBJERG RIDDERSHOLM,født den 3o august 1977.
MICHEL TØT RIDDERSHOLM,født den 14 deçember 1978.
SABINA KLITAA RIDDERSHOLM,født den 18 februar 198o.
Jørgen Riddersholm er filetskærer. Bosat: Stengårdsvej 32, 
Esbjerg.
JOHN VALDEMAR RIDDERSHOLM,født den 3 juni 1951 i Ølgod. 
Han blev udlært kleinsmed i oktober 1971.

JETTE JENSINE RIDDERSHOLM,født den 25 august 1952.
Fra hendes opløste ægteskab har hun børaene:
GLENN RIDDERSHOLM,født den 24 april 1972.
BRIAN RIDDERSHOLM,født den 4 juli 1977.

JOAN ANNETTE RIDDERSHOLM,født den 6 april 1958. Hun er 
ugift,men har baraet:
RENI RIDDERSHOLM LAURSEN,født den 11 februar 1979.
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11. HILDA HØY RIDDERSHOLM,født den 9 januar 1922 i 
Sædding. Efter sin skolegang arbejdede hun ved husger
ning forskellige steder,bl.a. i Tronderup,Slagelse,Hej- 
ninge samt et par år på Camentbert-fabrikken i Høng. 
Fra 1942 boede hun i København, hvor hun arbejdede ved 
husgerning,i forretning, på tekstilfabrik og på telefon
fabrik i Gladsaxe. I 1956 blev hun-ansat på kontor hos 
IMPORTØRENS hovedkontor i København. De senere år har hun 
arbejdet på Statens seruminstitut,København.

12. HARTVIG RIDDERSHOLM,født den 22 februar 1924 i 
Sædding. Efter sin konfirmation lærte han murerhåndvær
ket hos broderen Sigfred Riddersholm,Nr.Nebel.
Han var elev på Haslev håndværkerhøjskole,der fik han 
uddannelse som konstruktør,og et par vintre var han læ
rer på skolen.
I 1951 rejste han til U.S.A. - Han er bosat i Chicago. 
Han er gift med Grethe Riddersholm,hun er født i Norge. 
De har sønnen:
HANS ERIK RIDDERSHOLM



KIRSTINE RIDDERSHOLM HØY - SØREN JENSEN HØY
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KIRSTINE MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 9 marts 1881 i 
Sædding,hun døde i Styg den 4 januar 1964. Hun blev gift 
i Nr. Nebel kirke den 27 oktober 19o9 med
SØREN JENSEN HØY,født den 2 november 1882 i Nørtarp i 
Lunde sogn,han døde i Styg den 27 september 1957.
Han var søn af Laurids Kristian Høy - kaldet Laust Høy - 
og hustru Nielsine Kirstine Christensen. De ejede ’’ Mar
skandisergården ” i Nørtarp,men i 1892 overtog de Laust 
Høys fødegård ” Birkedommergården'* i Styg, Vostrup sogn, 
efter en ældre broder. Gården havde i mange slægtled væ
ret i slægtens eje. Ved deres bryllup overtog Søren Jen
sen Høy og hustru gården. Han var i 19o5 elev på Ollerup 
folkehøjskole. Han sad i flere bestyrelser i sognet og 
var i ni år medlem af sognerådet.
Kirstine Riddersholm var et hjemmets menneske. Hun holdt 
meget af musik - især violin - som hun havde dyrket i si
ne unge år. Fra 1946,da en søn overtog gården, havde de 
en lejlighed der,som de beboede til deres død.
De havde børnene:
1. LAUST HØY
2. JØRGINE MARIE RIDDERSHOLM HØY
Laust Høy,født den lo april 1911 i Styg,han blev gift den 
3o november 1946 i Lønborg kirke med
ESTER BÆK,født den 25 maj 1922 i Forsum,Egvad sogn,som 
datter af gårdejer Christian Gylding Hansen Bæk og hustru 
Marie Jørgensen,Vostrup.
Laust Høy blev uddannet ved landbruget,afbrudt af to år i 
København,hvor han fik privatundervisning i musik(violin) 
Januar 1947 fik han skøde på sin fødegård. Gennem årene 
har han udnyttet sin musikuddanneIse,han spiller til fol
kedanse, gilder og dans på egnen,og han har spillet i Midt- 
jydsk symfoniorkester i Esbjerg. Han har siddet i flere 
bestyrelser i sognet,og i tilsynsrådet for Vostrup Spare
kasse.
Ester Bæk fik sin skolegang i Vostrup og Lønborg,hun ar
bejdede derefter ved husgerning forskellige steder bl.a. 
på " Birkedommergården,” hvor hun senere blev husmoder. 
Bosat: Styg, Vostrup, Tarm. De har børnene:
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JØRGINE HØY LAUST HØY
1. AKSEL HØY
2. SØREN KRISTIAN HØY
3. KIRSTINE MARIE HØY
Aksel Høy,født den 1 september 1943 i Vostrup,gift i Egvad
kirke den 22 august 197o med
ANNA-BIRTHE SØGAARD,født den 8 december 1945 som datter af 
gdr. Chr. Søgård og hustru Bodil Marie Sørensen, Tarm.
Aksel Høj var elev på Løgumkloster efterskole 1959-6o,blev 
udlært som mekaniker,aftjente sin værnepligt i Varde og 
Holstebro. Siden maj 197o har han arbejdet hos M.Olsen, 
Ford i Skjern.
Anna-Birthe Søgård har arbejdet ved husgerning,på vaskeri 
og lædervarefabrik i Skjern og Ribe. Siden maj 197o har hun 
arbejdet som syerske på skjortefabrikken ANGLI i Skjern. 
Bosat: Skjernvej 31» Skjern. De har børnene:
HENRIK HØY,født den 3o maj 1975.
ANNETTE HØY,født den 14 juni 1977.
SØREN KRISTIAN HØY,født den 2o oktober 1952 i Styg,gift med 
CONNIE CHOPART,født i Silkeborg den 8 december 1959.
De har sønnen:
JOHNNY HØY,født den 14 april 1981.
KIRSTINE MARIE HØY,født den 25 marts 1954 i Ringkøbing.



36

JØRGINE MARIE RIDDERSHOLM HØY,født den 17 april 1915 i
Styg,gift i Lønborg kirke den 4 marts 1938 med
KARL JUUL MIKKELSEN,født den 4 januar 191o i Tarm,som søn 
af fisker Andres Mikkelsen og hustru Jenny Juul,Hemmet.
Karl Juul Mikkelsen døde i Hvide Sande 8 november 197o. 
Jørgine Høy arbejdede i sine unge år ved husgerning.Hun var 
elev på Ølgod ungdomsskole i 1931-32 ôg på Ollerup folkehøj
skole i 1935.
Karl Mikkelsen blev udlært tømrer hos Bøjle Bøjlesen,Vostrup. 
Han var 1932-33 elev på Haslev handværkerhøjskole og blev 
selvstændig tømrermester 1935 i Hvide Sande. Han var i mange 
år medarbejder ved Landbobankens filial i Hvide Sande, hans 
sidste år som bestyrer. Han var medlem af sognerådet og me
nighedsrådet og tillidsmand for Kreditforeningen i Herning. 
Han var i bestyrelsen for Haslev håndværkerskole og Hvide 
Sandet fonden. Han var initiativtager ved bygningen af Hellig
åndskirken i Hvide Sande.
Bosat: Bakkevej 7,Hvide Sande. De har børnene:
1. SØREN HØY JUUL MIKKELSEN
2. PEDER JUUL MIKKELSEN
3. KIRSTINE JUUL MIKKELSEN
SØREN HØY JUUL MIKKELSEN,født den 29 september 1941,gift
i Lønborg kirke den 13 september 1969 med 
TOVE HARDIS KARLSEN,født den 14 juli 1941 i Oslo,som datter 
af bygningsarbejder Harry Karlsen og hustru Gudny Frederiksen. 
Søren Mikkelsen tog realeksamen i Nr.Nebel i 1957,blev udlært 
tømrer hos sin far i 1961. Han var elev på Haslev håndværker
skole, og købte i 1965 faderens forretning,der som interessent
skab drives sammen med to andre familiemedlemmer. Han er i 
bestyrelsen for Hvide Sande El-forsyning,KFUM's boldudvalg, 
Ringkøbing og omegns firmaidræt og K.D.F. arbejdsgiverforen.
Tove Karlsen gik i skole i Oslo og arbejdede på læderfabrik 
og ved husgerning i England og på tekstilfabrik i Oslo.Siden 
var hun buffist og servitrice i Danmark,! Herning og Søndervig. 
Bosat: Østergade lo, Hvide Sande.
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1. ) TONY CHRISTOPHER MIKKELSEN,født den 9 januar 1967.
2. ) THOMAS JUUL MIKKELSEN,født den 3 januar 197o.
3. ) WENCHE ELISABETH JUUL MIKKELSEN,født den 1 juni 1971.
4. ) WENDY JUUL MIKKELSEN,født den 17 maj 1977.

PEDER JUUL MIKKELSEN,født den 16 september 1942,gift med 
GRETHE LODBERG,født den 23 januar 1952 i Søndervig.
Han tog preliminæreksamen i Nr.Nebel og blev ansat i Ring
købing Landbobank. Han aftjente sin værnepligt ved Intendan
turkorpset og blev hjemsendt som korporal. Han var lo måne
der på THULE-basen i Grønland. 1 februar 1967 blev han leder 
af bankens afdeling i Ulfborg.
Bosat: Kirkebakken 9,Ringkøbing.
De har børnene:
JAKOB JUUL MIKKELSEN,født den 2 august 1977. 
KRISTIAN JUUL MIKKELSEN,født den 3o marts 198o.

KIRSTINE JUUL MIKKELSEN,født den lo juli 1947,gift den
21 september 1968 i Hvide Sande kirke med
CARL MAGNUS MOGENSEN,født den 2o oktober 1943 i Valby, 
som søn af købmand Hans Mogensen og hustru Hansine Ras
mus sen,Lunderskov.
Kirstine Mikkelsen tog realeksamen i 1965 og blev i 1968 
udlært bankassisten i Ringkøbing Landbobank. Hun hjælper 
nu i sin mands købmandsforretning.

Carl Mogensen gik i skole i Lunderskov og Vamdrup,hvor han 
i 1958 tog preliminæreksamen. Han blev udlært købmand hos 
faderen og hos købmand Jørgen Jensen,Hvide Sande. I 1963 
aftjente han sin værnepligt ved Jydsk Telegrafregiment i 
Århus,og i 1968 overtog han faderens forretning i Lunder
skov.
Bosat: Storegade 3,Lunderskov.
De har børnene:
DORTHE JUUL MOGENSEN,født den 19 februar 1969.
LENE JUUL MOGENSEN,født den 24 oktober 1971.
PETER JUUL MOGENSEN,født den 2 april 1975.
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AGNES RIDDERSHOLM - MARINUS RIDDERSHOLM
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MARINUS MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 16.september 1882. 
Død den 4.november 1967 med
AGNES KRISTENSEN,født den 25.oktober 1885,død den 9»april 
1972. Hun var datter af Maren og Peder Kristensen,(Thuesen) 
Lønne.
Han var musiker og snedkermester i Nr.Nebel i en menneske
alder. I deres ægteskab var der to børn:

ANNA RIDDERSHOLM,født den 29.januar 1915,gift med gårdejer 
SIGURD NIELSEN,født den 2o.oktober 19o8. Han er søn af gdr.
Ulrik Adolf Nielsen og hustru Enete Elise Bennedsen,Lunde. 
Anna Riddersholm fik uddannelse som pianist ved private læ
rere. Fra sit sekstende år havde hun selv elever,og hun har 
undervist i klavermusik i 5o. år. Fra 1934 til 1943 var hun 
organist ved Nr.Nebel kirke.
I deres ægteskab er der en datter:
INGER RIDDERSHOLM NIELSEN,født den 13.november 1949.
Hun er uddannet som harpenist og pianist på Esbjerg Musik
konservatorium. De sidste fem år har hun spillet i symfoni- 
og radioorkesteret i Stavanger i Norge.

GUNNAR RTDDERSHOLM,født den 28.juli 1921. Han døde den 2o. 
april 195o. Han lærte først manufakturfaget hos Bundgård i 
Nr.Nebel,men på grund af sygdom måtte han opgive dette fag 
og blev kæmner for Nr.Nebel - Lydum kommune.
I 1949 giftede han sig med
ERNA KÅLUND KRISTIANSEN,født den 3o.september 192o. Hun er 
datter af Thora og Kristian Kålund Kristiansen, Sædding.
Deres søn Gunnar Riddersholm,født den lo.april 195o blev 
døbt ved sin faders båre.
GUNNAR RIDDERSHOLM er cand mag. med dansk som hovedfag og 
musik som bifag. Han er nu adjunk ved Odense skolevæsen. 
Han er gift med
CHARLOTTE SVENDSEN,født den 29.november 1951. Hun er datter 
af dommer Terkel Svendsen,Stigårdsvej 31. Esbjerg.
Hun er uddannet som børnehavepædagog. - De har sønnerne:
KRISTOFFER LUKMANN- RIDDERaHOLM,født den 27.december 1977.
JOHANNES LUKMANN RIDDERSHOLM,født den 1.oktober 1981.
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HALVTREDS ÅRS HÀNDVÆRKER- 
JUHILÆUM I HR. NEBEL

En af Nr.Nebel-egnens kendte og dygtige håndværkere,snedker
mester Marinus M.Riddersholm,kan lørdag den 2,februar fejre 
5o års jubilæum som selvstændig håndværker.
Han er søn af afdøde gårdejer Jørgen Chr.Mouridsen, Sædding. 
De to ældre brødre Mourids og Kruse - gik ud og spillede til 
baller og familiefester. Og det faldt ret naturligt,at Marinus 
tidligt kom med i orkestret. Det fortælles således,at han en 
nat havde været med til at spille til bryllup i Lydum,og det 
var trukket så længe ud,at han måtte gå lige fra festen til 
konfirmationsforberedelse.
Læretiden var dengang tre år,og den udstod han efter sin kon
firmation hos Thomas Thøstesen,der for længst har lagt op, og 
nu bor på alderdomshjemmet i Nr. Nebel.
Efter sin læretid arbejdede Marinus i en årrække hos Thøstesen. 
Sin værnepligt aftjente han ved garden. Da snedker Clausen i 
19o7 emigrerede,overtog Riddersholm forretning og varelager ef
ter ham for nogle få kroner. - Det eneste maskineri der ved 
overtagelsen fandtes på værkstedet,var en ubrugelig dampkedel 
med afretter. Og det første Riddersholm gjorde,var at få ragel
set solgt som gammelt jern.
I 19o9 byggede han sin nuværende store,solide ejendom,hvortil 
han erhvervede grunden af slagter Kruse. Alt træarbejdet til 
huset lavede han selv med kun en enkelt mand til hjælp. Da der 
ikke fandtes maskiner blev det hele lavet med hånden. Og at det 
var virkelig kvalitetsmæssigt håndværksarbejde der blev udført, 
vises bedst ved,at der indtil i dag ikke er foretaget nævnevær
dige reparationer på ejendommen.
Gennem årene har Riddersholm haft snedkerarbejdet på en meget 
stor del af byens og omegnens huse og gårde. Han leverede altid 
solidt arbejde der passede som det skulle. Riddersholm siger selv: 
"I vor nuværende moderne,forjagede tid med alle de mange maskiner, 
får træet ikke lov til at blive ordentlig lagret,så det er van
skeligere at arbejde med det.
Sin plads i orkesteret udfyldte han vedblivende,trods stadig 
stigende travlhed på værkstedet. Det gav ikke mange timers søvn, 
når der skulle spilles det meste af natten,og der tit bagefter 
var en lang vej at gå hjem.
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Den moderne musik kunne brødrene ikke rigtig forliges med, 
og da den slog igennem,lagde de dansemusikken på hylden,og 
holdt sig til at blæse et morgenstykke for sølvbrudepar samt 
levere musikken til dyrskuer o.l.
Som kasserer i Nr.Nebel håndværkerforening virkede Marinus 
Riddersholm i en lang årrække. Ligeledes har han gennem man
ge år været vurderingsrepræsentant i den aim. brandforsik
ring, hvor han nu er vurderingsformand.
Marinus Riddersholms virke har alle dage været præget af ret
sind og arbejdsiver,og det er som han selv siger: " De 5o år 
er gået sin jævne,rolige gang,vekslende med glæder og sorger."



Harry - Viggo - Svend - Jørgen - Arnold
Kirstine - Nanna - Henrik

HENRIK CHRISTIAN MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født i Sædding 
dem 13 juni 1884 - død den 17 august 1965 - gift i Sdr.
Bork kirke den 2o februar 1914 med
PETRA JENSINE CHRISTINE JENSEN,født i No den lo maj 1892 
- død den 18 januar 1977. I ægteskabet er der seks børn,alle 
født i Søndergård i Sdr.Bork.
1) JØRGEN MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 15 juni 1914,død 
den 2o maj 1977,gift den 1 august 1941 med
GUNHILD JENSEN,født den 18 april 1918 på Dragebjerggård, 
Keldstrup,Vig sogn. - De har to børn.
CARSTEN MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 15 september 1942, 
gift den 2 marts 197o med
LISBETH JENSEN,født den 18 juli 1942 i Vester Hassinge,han 
er revisor i Odense. - De har en datter:
Louise Riddersholm,født den 28 december 1977 i Odense.
HASSE MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 1 februar 1947
Birkely mejeri, Gislinge sogn,hvor hans far var bestyrer.
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2) ARNOLD MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 9 oktober 1915.

3) HARRY MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 2 januar 1918, 
gift den 3o oktober 1948 med
ELLEN BACH,født den 4 april 1927 i Nørresundby.

4) NANNA MARIE MOURIDSEN RIDDERSHQLM,født den 12 februar 
192o,gift den 9 august 1942 med
EJNER NIELSEN,født den 12 december 1918 i Sdr.Vium.
De har tre børn:
EGON NIELSEN,født den 23 juli 1944.
JYTTE NIELSEN,født den 16 april 1947,gift den 8 august 
197o med
EIGIL BERG,født den 28 juni 1946. De har tre børn:
BERIT RIDDERSHOLM BERG,født den 17 januar 1971 i Hemmet.
HENRIK RIDDERSHOLM BERG,født den 21 september 1972. 
MALENE RIDDERSHOLM BERG,født den 6 juni 198o.

JOAN CHRISTINE RIDDERSHOLM NIELSEN,født den 6 juni 1954.

5) SVEND CHARLES RIDDERSHOLM,født den 14 januar 1923, 
gift i Vindeby den 26 september 1948 med
ELLE WILKEN PETERSEN,født den 23 september 1928.
De har to børn:
STEEN OVE RIDDERSHOLM,født den 17 februar 1952 i
Vester Nebel,han bor sammen med
KIRSTEN RASMUSSEN,født den 3 september 1953.

HENRIETTE RIDDERSHOLM,født den 18 februar 1956 i 
Vester Nebel.
6) VIGGO MOURIDSEN RIDDERSHOLM,født den 12 april 1925, 
han er uddannet som smed og bor i San Francisco.

Nr.Nebel i marts 1982.
Gustav jensen,
Koilevej 5.


